
  

 

  

159/2025-SŽ-SS VRT 



 

1 

SPRÁVA ŽELEZNIC, STÁTNÍ ORGANIZACE VYHLAŠUJE 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ"), zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Stavební zákon“), zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (autorizační zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o výkonu povolání"), zákonem č. 37/2021 Sb., o 
evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZESM"), Soutěžním řádem 
České komory architektů ze dne 24. dubna 1993, v platném znění (dále jen „Soutěžní řád") a 

s přihlédnutím k ustanovením § 1772 až 1779 zákona č. 89/2012 Sb., (dále jen „Občanský 
zákoník"), ve znění pozdějších předpisů 

DVOUFÁZOVOU OTEVŘENOU ARCHITEKTONICKO – KONSTRUKČNÍ 

SOUTĚŽ O NÁVRH 

„RS 1 VRT SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU – VELKÁ BÍTEŠ; 
ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ MOSTY VRT PŘES SÁZAVU A SÁZAVKU 

U SVĚTLÉ NAD SÁZAVOU“ 

A VYDÁVÁ ZA TÍMTO ÚČELEM TYTO SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY. 

DEFINICE POJMŮ UVEDENÝCH V SOUTĚŽNÍCH PODMÍNKÁCH 

Autorský zákon zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 

ČKA / ČKAIT Česká komora architektů / Česká komora autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě 

DPS Projektová dokumentace staveb dopravní infrastruktury podle vyhlášky 
č. 227/2024 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace staveb 
dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů 

DUSL dokumentace společného povolení podle liniového zákona 

DÚR dokumentace pro územní rozhodnutí 

Elektronický nástroj/ Profil 
Zadavatele 

https://zakazky.spravazeleznic.cz 

Hlavní projektant Dodavatel (popř. dodavatelé), který bude vybrán Zadavatelem 
v samostatném zadávacím řízení (popř. řízeních), a jehož předmětem 
činnosti bude projektová činnost k danému úseku vysokorychlostní tratě 
od stupně DÚR dále. Vybraný dodavatel bude smluvně vázán spoluprací 
s Hlavním projektantem. 

Následná zakázka veřejná zakázka navazující na Soutěž a zadávána dle § 65 odst.1 ZZVZ 
v JŘBU; bližší definice je vymezena v odst. 3.3 Soutěžních podmínek 

Organizátor soutěže viz odst. 1.2 Soutěžních podmínek 

Přezkušovatel soutěže viz odst. 1.6 Soutěžních podmínek 

Sekretář soutěže viz odst. 1.5 Soutěžních podmínek 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


 

2 

Smlouva návrh smlouvy na plnění Následné zakázky, který jako vzor pro účely JŘBU 
tvoří přílohu P15 těchto Soutěžních podmínek 

Soutěž dvoufázová otevřená architektonicko-konstrukční soutěž o návrh s názvem 
„RS 1 VRT SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU – VELKÁ BÍTEŠ; ARCHITEKTONICKÁ 
SOUTĚŽ MOSTY VRT PŘES SÁZAVU A SÁZAVKU U SVĚTLÉ NAD SÁZAVOU“ 

Soutěžní podmínky tyto soutěžní podmínky zpracované pro účely Soutěže 

Most přes Sázavu most vysokorychlostní tratě přes vodní tok Sázavu 

Most přes Sázavku most vysokorychlostní tratě přes vodní tok Sázavku 

Mosty Most přes Sázavu a Most přes Sázavku 

Stěžovatel účastník, který podává námitky v rámci řešení rozporů 

ÚOHS Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

Vybraný dodavatel dodavatel, s nímž Zadavatel uzavře v JŘBU na plnění předmětu Následné 
zakázky Smlouvu 

Zadání  viz příloha P01 Soutěžních podmínek 

Zadavatel viz odst. 1.1 Soutěžních podmínek 

Zadávací řízení/ JŘBU jednací řízení bez uveřejnění – zadávací řízení, v němž bude zadávána 
Následná zakázka 

Zpřesněné Soutěžní 
podmínky 

Soutěžní podmínky doplňující další informace pro účely 2. fáze Soutěže 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1.1. ZADAVATEL 

Název:      Správa železnic, státní organizace 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1  

IČO / DIČ:      70 99 42 34 / CZ70994234 

ID datové schránky:     uccchjm 

Zastoupena:     Ing. Mojmírem Nejezchlebem, 

      náměstkem generálního ředitele 

pro modernizaci dráhy 

1.2. ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

Název:      Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:      Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1 

IČO / DIČ:      70 99 42 34 / CZ70994234 

Kontaktní osoba:    Ing. arch. Matyáš Hron 



 

3 

Telefon:     +420 702 270 219 

Email:     HronM@spravazeleznic.cz 

1.3. ZPRACOVATEL SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK/ ZADÁNÍ 

Osoby podílející se na zpracování Soutěžních podmínek/ Zadání za Zadavatele: 

 

Ing. arch. Matyáš Hron   Správa železnic, státní organizace 

Vlasta Mertová    Správa železnic, státní organizace 

Ing. et Ing. Michaela Hoduláková  Správa železnic, státní organizace 

Mgr. et Mgr. Veronika Řezáčová   Správa železnic, státní organizace 

Ing. arch. Miroslav Vodák   CBArchitektura  

Bc. Irena Růžičková     Správa železnic, státní organizace 

Ing. Lukáš Hanzlík  Správa železnic, státní organizace 

Lukáš Karásek    Správa železnic, státní organizace 

Ing. Barbora Otrubová   Správa železnic, státní organizace 

Ing. Jan Kubelka, MBA   Správa železnic, státní organizace 

1.4. POROTA 

1.4.1. Řádní členové poroty – závislí 

1. Ing. Jan Kubelka, MBA   Správa železnic, státní organizace 

2. Ing. Marek Pinkava  Správa železnic, státní organizace, 0011246 

(ID00) 

3. Ing. František Aubrecht starosta Světlá nad Sázavou 

 

1.4.2. Řádní členové poroty – nezávislí 

1. doc. Ing. Ladislav Klusáček, CSc.  VUT, 1004161 (IM00) 

2. prof. Ing. Pavel Ryjáček, Ph.D.  ČVUT, 0009851 (IM00) 

3. Ing. arch. Zbyněk Ryška   architekt, ČKA 04385 

4. Ing. arch. Ing. Michaela Sinkulová  architektka 

 

1.4.3. Náhradníci poroty – závislí 

1. Ing. Jan Janoušek  Správa železnic, státní organizace, 602156 

(ID00) 

2. Ing. Vojtěch Zelený   Správa železnic, státní organizace 

3. Ing. Bc. Martin Švehlík MBA  Správa železnic, státní organizace 

4. Ing. arch. Miloslav Jiří Stříbrný  architekt, ČKA 00361 (Světlá nad Sázavou) 

 

 

1.4.4. Náhradníci poroty – nezávislí 

1. prof. Ing. Jan L. Vítek, CSc., FEng.  ČVUT, 0007386 (IM00) 

mailto:HronM@spravazeleznic.cz


 

4 

2. prof. Ing. Krejsa Martin, Ph.D.  VŠB 

3. Ing. et Ing. Tomáš Jiránek   architekt, ČKA 03156 

4. Ing. Luděk Rýzner    architekt, ČKA 02660 

 

V případě, že v průběhu Soutěže kterákoliv osoba, jež byla nominována jako člen závislé 
části poroty, přestane zastávat svoji (veřejnou) funkci (přičemž výkon této funkce byl 
důvodem její nominace řádným členem závislé části poroty), může Zadavatel 
(s přihlédnutím k tomu, v jaké fázi se Soutěž bude nacházet) rozhodnout o jejím nahrazení 

osobou, která bude nově zastávat danou funkci. V opačném případě bude taková osoba až 
do ukončení Soutěže nahrazena náhradníkem. 

1.5. SEKRETÁŘ SOUTĚŽE 

Ing. arch. Miroslav Vodák   sekretář soutěže  

Email / Telefon:    mirek.vodak@nolimat.com /+420732418591 

1.6. PŘEZKUŠOVATEL SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

1. Ing. Barbora Otrubová   Správa železnic, státní organizace 

2. Ing. arch. Adam Kolovratník  Správa železnic, státní organizace 

1.7. PŘIZVANÍ ODBORNÍCI POROTY SOUTĚŽE 

1. Jaroslav Štefáček    starosta Příseka 

2. Hynek Bouchal    starosta Služátky 

3. Ing. Lucie Vališová  Správa železnic, státní organizace, 1004351 

(IM00) 

4. Lukáš Karásek     Správa železnic, státní organizace 

5. Ing. Jiří Navrátil    Správa železnic, státní organizace 

6. Ing. Martin Žďárský   Správa železnic, státní organizace 

7. Ing. Lukáš Hanzlík    Správa železnic, státní organizace 

8. Bc. Irena Růžičková   Správa železnic, státní organizace 

9. Ing. Michal Kliský    Správa železnic, státní organizace 

10. Ing. Lukáš Tittl    Správa železnic, státní organizace 

12. Ing. Pavel Bartoš    Kraj Vysočina 

11. Ing. Vladimír Novotný    Kraj Vysočina 

1.7.1. Porota může v průběhu Soutěže požádat Zadavatele o přizvání dalších odborníků. 

1.7.2. Přizvaní odborníci soutěže se budou účastnit jednání soutěžní poroty v rámci úvodní diskuse 

nad soutěžními návrhy, kde členům soutěžní poroty na vyžádání sdělí svůj názor na soutěžní 

návrhy. Samotného hlasování soutěžní poroty se dále nebudou účastnit. 

mailto:mirek.vodak@nolimat.com


 

5 

2. PŘEDMĚT SOUTĚŽE A SOUTĚŽNÍ ZADÁNÍ 

2.1. PŘEDMĚT SOUTĚŽE 

2.1.1. Předmětem Soutěže je zpracování komplexního architektonicko-konstrukčního návrhu 
nových mostů VRT přes vodní toky Sázavu a Sázavku a souvisejících objektů, které budou 

součástí úseku vysokorychlostní tratě RS 1 VRT SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU – VELKÁ BÍTEŠ ze 
Světlé nad Sázavou do Velké Bíteše. 

 

2.2. PŘEDPOKLÁDANÉ INVESTIČNÍ NÁKLADY 

2.2.1. Předpokládané investiční náklady na stavební realizaci všech objektů a úpravu řešeného 
území jsou 4.200.000.000 Kč bez DPH. 

2.2.2. Investiční náklady na jednotlivé stavební objekty jsou uvedeny v příloze P01. 

2.2.3. Očekává se takové řešení, které bude výše uvedené investiční náklady zohledňovat. Soutěž 
zároveň slouží k ověření takto stanovených stavebních nákladů a její výsledky mohou vést 
k jejich aktualizaci. 

2.3. CPV KÓDY 

2.3.1. Zadavatel vymezuje pomocně předmět Soutěže dle následujících CPV kódů:  

71000000-8  Architektonické, stavební, technické a inspekční služby; 

71200000-0 Architektonické a související služby; 

71320000-7  Technické projektování; 

71221000-3  Architektonické služby pro budovy; 

71242000-6  Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů. 

2.4. SOUTĚŽNÍ ZADÁNÍ 

2.4.1. Detailní popis zadání pro účastníky Soutěže je uveden v Zadání (příloha P01 Soutěžních 
podmínek). Zadavatel doporučuje respektovat: 

- požadavky uvedené v Zadání; 

- rozsah projektové části Soutěže specifikovaný v příloze P01 Soutěžních podmínek; 

- rozsah ideové části Soutěže specifikovaný v příloze P01 Soutěžních podmínek; 

- umístění trati dle přílohy P02 Soutěžních podmínek; 

- průjezdný průřez tratě a ochranné prostory dle přílohy P03 Soutěžních podmínek. 

2.4.2. Všechny podmínky Zadavatele uvedené v Zadání jsou stanoveny jako doporučující 

a jejich nedodržení není důvodem k vyřazení soutěžního návrhu z posuzování 
a k vyloučení účastníka ze Soutěže. Kvalita a komplexnost zapracování těchto 

požadavků do soutěžního návrhu bude předmětem hodnocení soutěžního návrhu v rámci 
hodnotícího kritéria dle článku 10 Soutěžních podmínek. Řešení aspektů předmětu Soutěže 
neuvedených v Zadání je ponecháno na invenci účastníků. 

2.5. SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ-ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ, INOVACE (SPOLEČNÉ 
USTANOVENÍ PRO KVALIFIKAČNÍ I NABÍDKOVOU FÁZI) 

2.5.1. Zadavatel při vytváření soutěžních podmínek, včetně pravidel pro hodnocení nabídek 
a výběru dodavatele, postupoval tak, aby v co nejvyšší možné míře naplnil zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací tak, jak jsou 



 

6 

definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ (dále jen „odpovědné zadávání“). Vzhledem 
k tomu, že jednotlivé postupy odpovědného zadávání nebyly v ZZVZ ani v jiném zákoně 
taxativně vymezeny a současně je odpovědné zadávání stále se velmi dynamicky vyvíjejícím 
institutem veřejného zadávání, Zadavatel při vytváření podmínek zvažoval použití zejména 

těch prvků odpovědného zadávání, které byly v době vytváření soutěžních podmínek 
jednoznačně vymezitelné a vymahatelné a současně u nich byla vysoká míra jistoty, že 
Zadavatel jejich aplikací neporuší ostatní zásady uvedené v § 6 ZZVZ a také principy 3E 
vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

2.5.2. Zadavatel aplikuje v Soutěži níže uvedené prvky odpovědného zadávání. 

a) Minimalizace kvalifikačních požadavků 

- Za splnění povinnosti dodržování zásad sociálně odpovědného zadávání Zadavatel 
považuje stanovení rozsahu požadované kvalifikace na nezbytné minimum tak, aby 
předmět plnění Následné zakázky byl v každém případě plněn dodavatelem 

disponujícím relevantními oprávněními. V důsledku toho, že Zadavatel neomezuje 
účast v Soutěži a účast v Následné zakázce kvalifikačními předpoklady nad rámec 
nezbytného minima, umožňuje dodavatelům, aby účastí v této Soutěži dále rozvíjeli 

své know-how v dané oblasti. Zároveň tímto postupem Zadavatel podporuje rozvoj 
místní ekonomiky v dotčené podnikatelské oblasti. Vzhledem k tomu, že Zadavatel 
v daném případě poptává plnění spojené s veřejně prospěšnou stavbou, rozvíjí 
architektonickou kulturu veřejně prospěšných staveb a zároveň svým modelovým 
chováním ostatní zadavatele podněcuje k obdobnému jednání. 

b) Environmentální řešení návrhu jako hodnotící kritérium 

- Zadavatel má za to, že požadavek dodržování zásad environmentálně odpovědného 
zadávání byl v dostatečné míře naplněn zahrnutím environmentálního řešení návrhu 
mezi hodnotící kritéria stanovená v odst. 10.1 Zohlednění environmentálních 

aspektů se tak stane jedním z hodnocených parametrů návrhu, což bude zájemce 
o Soutěž motivovat ke zpracování takového řešení, které bude náležitě reflektovat 
požadavky udržitelnosti. Například se může jednat o prvky cílené na šetření 
přírodních zdrojů, racionální využívání energie, vody a předcházení vzniku odpadů, 

případně minimalizaci jeho množství.  

c) Minimalizace závazných požadavků 

- Za splnění povinnosti sledování inovačního trendu Zadavatel považuje fakt, že 
minimalizoval rozsah závazných požadavků stanovených v Zadání. V důsledku toho, 
že požadavky uvedené v Zadání jsou převážně doporučující povahy (viz odst. 2.4.2 

Soutěžních podmínek), Zadavatel podporuje inovativní přístup k řešení předmětu 
Soutěže. 

2.5.3. Zadavatel neaplikuje v Soutěži níže uvedené prvky odpovědného zadávání. 

a) Dodržování pracovněprávních předpisů a předpisů v oblasti BOZP a ochrany 
životního prostředí 

- Zadavatel má za to, že předmět Soutěže předpokládá vysoce kvalifikované 
a specializované činnosti, při nichž je malé riziko porušování pracovněprávních 
předpisů a předpisů v oblasti BOZP a ochrany životního prostředí. 

b) Sociální aspekty zadávání 

- Služby, které jsou předmětem Soutěže a Následné zakázky, neposkytuje dle zjištění 
Zadavatele žádný sociální podnik. 

c) Zapojení osob znevýhodněných na trhu práce 



 

7 

- Předmětem plnění jsou vysoce kvalifikované činnosti, které vyžadují specifické 
vzdělání a zkušenosti s předmětem plnění, který je rovněž velmi specifický; 
požadavek, aby členem vysoce specializovaného realizačního týmu byly rovněž 
osoby znevýhodněné na trhu práce, by měl pravděpodobně významný dopad do 

okruhu možných dodavatelů (nepřiměřené a neúčelné zúžení tohoto okruhu). 
Dodavatelé by totiž museli disponovat nejen vysoce specializovanými osobami, ale 
zároveň by tyto osoby (nebo některé z nich) musely spadat do okruhu osob 
znevýhodněných na trhu práce. 

3. DRUH A ÚČEL SOUTĚŽE, SPECIFIKACE NÁSLEDNÉ ZAKÁZKY 

3.1. DRUH SOUTĚŽE 

3.1.1. Podle předmětu řešení se Soutěž vyhlašuje jako architektonicko-konstrukční.  

3.1.2. Podle okruhu účastníků se Soutěž vyhlašuje jako otevřená. 

3.1.3. Podle počtu vyhlášených fází se Soutěž vyhlašuje jako dvoufázová. 

3.1.4. Podle záměru řešení se Soutěž vyhlašuje jako projektová v rozsahu návrhu budoucí podoby 
Mostů v rozsahu řešeného území; jako ideová v rozsahu řešení širšího území a případných 
doprovodných úprav širšího území. Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že 
předmětem plnění Následné zakázky je pouze projektová část Soutěže, a to v rozsahu 

uvedeném v odstavci 3.3 Soutěžních podmínek. 

3.1.5. Soutěž je vyhlášena jako anonymní. 

3.2. ÚČEL SOUTĚŽE 

3.2.1. Účelem a posláním Soutěže je nalézt a ocenit nejvhodnější řešení předmětu Soutěže, které 
splní požadavky Zadavatele obsažené v těchto Soutěžních podmínkách a v soutěžních 
podkladech a vybrat účastníky, s nimiž bude v JŘBU navazujícím na Soutěž v souladu 

s ustanovením § 143 odst. 2 a § 65 ZZVZ Zadavatel jednat o zadání Následné zakázky dle 

odst. 3.3 těchto Soutěžních podmínek. 

3.3. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU NÁSLEDNÉ ZAKÁZKY 

3.3.1. Zadavatel má v úmyslu na základě výsledku Soutěže zadat v JŘBU Následnou zakázku, 
jejímž předmětem bude zpracování pouze následujících výkonových fází služeb (FS) při 

vypracování projektové dokumentace v souladu se standardy služeb architekta:  

1.  FS 1 – Příprava projektu 

2.  FS 2 – Návrh stavby (dopracování soutěžního návrhu Mostů do podrobnosti studie 
stavby) 

3. FS 3 – Projektová dokumentace staveb dopravní infrastruktury podle vyhlášky č. 
227/2024 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace staveb dopravní 
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále také „DPS“) 

4. Provádění autorského dozoru při zhotovování Dokumentace pro provádění stavby 
Hlavním projektantem a provádění autorského dozoru při realizaci stavby 

zhotovitelem stavby, součinnost s Hlavním projektantem (viz odst. 3.3.2 a 3.3.3 
Soutěžních podmínek) 

Vybranému dodavateli, který bude plnit předmět Následné zakázky, tedy nebude zadáno 
zpracování jakýchkoliv dalších stupňů projektové dokumentace (např. PDPS, apod.). 

3.3.2. V rámci projektu RS 1 VRT SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU – VELKÁ BÍTEŠ, jehož součástí budou 
Mosty, bude Zadavatelem v samostatném zadávacím řízení vybrán Hlavní projektant. 



 

8 

Vybraný dodavatel, který bude plnit předmět Následné zakázky, bude smluvně zavázán ke 
spolupráci s Hlavním projektantem při plnění předmětu Následné zakázky. 

3.3.3. Předmětem Následné zakázky bude zároveň i konzultační činnost, která bude spočívat v: 

I. poskytování součinnosti Hlavnímu projektantovi při zhotovování jednotlivých stupňů 
projektové dokumentace v návaznosti na projektovou dokumentaci vyhotovenou 
Vybraným dodavatelem; 

II. odborných konzultacích poskytovaných Vybraným dodavatelem Zadavateli a/nebo 
prostřednictvím Zadavatele Hlavnímu projektantovi za účelem zapracování úprav a 
připomínek do architektonické studie, DPS a/nebo do dokumentace zhotovené 
Hlavním projektantem; 

III. poskytování součinnosti při provádění autorského dozoru projektanta ve smyslu 
§ 161 odst. 2 Stavebního zákona v průběhu provádění stavby Mostů ve vztahu ke 
všem částem stavby, které budou, byť ve spojení s navazujícími stupni projektové 

dokumentace zhotovenými Hlavním projektantem, realizovány na základě 

projektové dokumentace vyhotovené Vybraným dodavatelem tak, jak jsou tyto 
činnosti blíže specifikovány v odst. 5.2. přílohy P15. 

3.3.4. Bližší vymezení předmětu Následné zakázky vyplývá z návrhu Smlouvy na plnění Následné 
zakázky, která jako nezávazný vzor pro účely JŘBU tvoří přílohu P15 těchto Soutěžních 
podmínek. 

3.4. ZADÁNÍ NÁSLEDNÉ ZAKÁZKY 

3.4.1. Zadavatel vyzve k účasti v Zadávacím řízení navazujícím na Soutěž všechny účastníky, 
jejichž soutěžní návrhy byly v Soutěži oceněny, přičemž:   

a) k jednání o uzavření Smlouvy vyzve nejprve účastníka, jehož návrh se umístil 
v Soutěži na nejvýše oceněném místě, a pokud s ním dojedná uzavření Smlouvy, 
Zadávací řízení končí; 

b) v případě, že v jednání podle písm. a) nedojde mezi Zadavatelem a účastníkem 
k dohodě o uzavření Smlouvy, vyzve Zadavatel k jednání o uzavření Smlouvy 

účastníka, jehož návrh se umístil v Soutěži na druhém oceněném místě, a pokud 
s ním dojedná uzavření Smlouvy, Zadávací řízení končí; 

c) v případě, že v jednání podle písm. b) nedojde mezi Zadavatelem a účastníkem 
k dohodě o uzavření Smlouvy, vyzve Zadavatel k jednání o uzavření Smlouvy 
účastníka, jehož návrh se umístil v Soutěži na třetím oceněném místě. Zadávací 
řízení bude následně ukončeno, ať již s tímto účastníkem Zadavatel dojedná uzavření 

Smlouvy či nikoli.  

3.4.2. Zadavatel upozorňuje, že v průběhu JŘBU může s odkazem na § 127 odst. 3 ZZVZ být 

(z nyní nepředvídatelných důvodů - např. nedostatečné finanční krytí projektu) rozhodnuto, 
že JŘBU bude zrušeno (tj. ukončeno v jakékoliv fázi bez uzavření Smlouvy).  

3.4.3. Účastník, s nímž bude na základě výsledku JŘBU uzavřena Smlouva, se zavazuje Zadavateli 
udělit časově a teritoriálně neomezenou výhradní licenci užívat dílo, které na základě 
Smlouvy vznikne, s možností udělit podlicenci třetím osobám způsobem dle Občanského 
zákoníku ve spojení se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen “ Autorský zákon“). Cena za licenci bude zahrnuta v ceně za 
dílo dle Smlouvy. 

3.5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA NÁSLEDNÉ ZAKÁZKY 

3.5.1. Předpokládaná hodnota Následné zakázky činí 57.200.000 Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota Následné zakázky byla stanovena na základě odborného odhadu ve 
vztahu k výši investice. 



 

9 

3.5.2. Nabídková cena za plnění Následné zakázky bude stanovena v souladu s požadavky 
Směrnice SŽ č. 20 pro stanovení a členění investičních nákladů staveb státní organizace 
Správa železnic. 

Odevzdáním soutěžního návrhu účastník Soutěže deklaruje, že v případě, že bude na 
základě výsledku Soutěže vyzván k účasti na jednání o uzavření Smlouvy a k předložení 
cenové nabídky, bude jeho nabídková cena na plnění Následné zakázky stanovena 

způsobem uvedeným v předchozí větě. 

4. ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE 

4.1. PODMÍNKY ÚČASTI V SOUTĚŽI 

4.1.1. Podmínky účasti v Soutěži splní fyzické a právnické osoby, popřípadě jejich společnosti, 

které: 

a) prokážou, že nikdo z autorů, popř. spoluautorů soutěžního návrhu a jejich 
spolupracovníků uvedených v soutěžním návrhu a v případě právnických osob též 
nikdo ze statutárních orgánů či členů statutárního orgánu/ orgánů: 

1. se bezprostředně neúčastnil přípravy Soutěžních podmínek, Zadání a vyhlášení 
Soutěže s výjimkou osob, které připravovaly mapové nebo analytické 
podklady; 

2. není řádným členem nebo náhradníkem poroty, Sekretářem soutěže, 
Přezkušovatelem soutěžních návrhů nebo přizvaným odborníkem této Soutěže;  

3. není manželem/registrovaným partnerem, příbuzným, sešvagřeným v prvním 
stupni, trvalým projektovým partnerem, bezprostředním nadřízeným či 
spolupracovníkem osob uvedených v bodech 1. a 2. výše;  

4. není členem samosprávných orgánů Zadavatele nebo zaměstnancem úřadů 
Zadavatele nebo právnických osob zřízených Zadavatelem, které se podílely 

na projednávání a schvalování Soutěžních podmínek, Zadání anebo se budou 
podílet na projednávání a schvalování výsledků Soutěže, jednání o uzavření 
Smlouvy a schvalování uzavření Smlouvy; 

b) splňují základní způsobilost v rozsahu definovaném § 74 ZZVZ; 

c) splňují profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ (tj. jsou zapsány v obchodním 
rejstříku nebo jiné obdobné evidenci). Tento požadavek se nevztahuje se na: 

- fyzické osoby a jejich sdružení; 

- právnické osoby se sídlem v zemi, kde se právnické osoby v obchodním 
rejstříku nebo jiné obdobné evidenci nezapisují; 

d) předloží doklad dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, že jsou oprávněni podnikat v rozsahu 
odpovídajícím předmětu Soutěže, konkrétně příslušné živnostenské oprávnění pro 

živnost „Projektová činnost ve výstavbě“. Povinnost předložit tento doklad se netýká: 

- osob, které vykonávají činnost podle Zákona o výkonu povolání jako svobodní 

architekti nebo svobodní inženýři; 

- fyzických osob, jejich sdružení a právnických osob se sídlem v zemi, kde takové 
oprávnění není vyžadováno;  



 

10 

e) předloží seznam členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na zpracování 
soutěžního návrhu předloženého účastníkem v rámci Soutěže a dále na plnění 
předmětu Následné zakázky, splňujících následující požadavky, přičemž alespoň 
jedna osoba z předloženého seznamu musí být zároveň autorem / spoluautorem 

soutěžního návrhu: 

Pozice v realizačním 

týmu účastníka 
 

Požadavky na kvalifikaci 

Architekt 
 
(jedna fyzická osoba) 

 

Autorizovaná osoba ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) 
Zákona o výkonu povolání, příp. autorizovanou 
osobou ve smyslu § 4 odst. 3 Zákona o výkonu 
povolání (autorizace se všeobecnou působností), 

příp. autorizovaným architektem podle práva státu, jehož 
je občanem nebo v němž má své sídlo, tj. je požadována 
autorizace ČKA s označením A.0 nebo A.1 nebo zahraniční 
ekvivalent (s výjimkou případů, kdy podle právního řádu 

země, v němž má architekt své sídlo, se takový doklad 
nevydává); 

Projektant 
mostních 
konstrukcí 
 
(jedna fyzická osoba) 

Autorizovaná osoba ve smyslu § 5 odst. 3 písm. d) 
Zákona o výkonu povolání, příp. autorizovaným 
inženýrem, nebo technikem podle práva státu, jehož je 
občanem nebo v němž má své sídlo, tj. je požadována 
autorizace ČKAIT s číselným označením IM00 nebo 
zahraniční ekvivalent (s výjimkou případů, kdy podle 

právního řádu země, v němž má inženýr, své sídlo, se 
takový doklad nevydává); 

Projektant 
dopravních staveb 
 

(jedna fyzická osoba) 

Autorizovaná osoba ve smyslu § 5 odst. 3 písm. b) 
Zákona o výkonu povolání, příp. autorizovaným 
inženýrem, nebo technikem podle práva státu, jehož je 

občanem nebo v němž má své sídlo, tj. je požadována 
autorizace ČKAIT s číselným označením ID00 nebo 
zahraniční ekvivalent (s výjimkou případů, kdy podle 

právního řádu země, v němž má inženýr své sídlo, se 
takový doklad nevydává); 

f) nejsou osobami, na něž by dopadaly mezinárodní sankce proti Rusku a Bělorusku 
v souvislosti se situací na Ukrajině.  

4.2. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI V SOUTĚŽI 

4.2.1. Účastník prokáže splnění podmínek účasti v Soutěži dle odst. 4.1.1 Soutěžních podmínek 
předložením vyplněného a podepsaného čestného prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu P13 
Soutěžních podmínek. 

4.2.2. Pokud předloží soutěžní návrh jako účastník více fyzických osob společně, musí každá 
z těchto osob splňovat podmínky uvedené v odst. 4.1.1 písm. a) a b) a f) Soutěžních 
podmínek samostatně a učinit o splnění těchto podmínek prohlášení; splnění ostatních 
podmínek prokazují společně. 

4.2.3. Pokud předloží soutěžní návrh jako účastník více právnických osob společně, musí každá 
z těchto osob splňovat podmínky uvedené v odst. 4.1.1 písm. a) až c) a f) Soutěžních 
podmínek a učinit o splnění těchto podmínek prohlášení; splnění ostatních podmínek 

prokazují společně. 



 

11 

4.3. DŮSLEDKY NESPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI V SOUTĚŽI, VYSVĚTLENÍ 
SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU 

4.3.1. Zadavatel je oprávněn vyzvat účastníka, který předložil soutěžní návrh k doplnění či 
vysvětlení informací či dokumentů předložených k prokázání splnění podmínek účasti dle 
odst. 4.1.1 Soutěžních podmínek. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých 
údajů nebo dokladů k prokázání splnění podmínek účasti a může si je opatřovat také sám 
obdobně postupem dle § 39 odst. 5 ZZVZ. K vysvětlení či doplnění požadovaných informací 
či dokumentů bude účastníkovi Zadavatelem stanovena přiměřená lhůta. 

4.3.2. Pokud účastník ve stanovené lhůtě Zadavatelem požadované informace či dokumenty 
k prokázání splnění podmínek dle odst. 4.1.1 Soutěžních podmínek nevysvětlí či nedoplní, 
popř. tak neučiní v plném rozsahu, bude Zadavatelem z účasti v Soutěži vyloučen před 

jednáním poroty k hodnocení soutěžních návrhů. 

4.3.3. Zadavatel vyloučí z účasti v Soutěži účastníka, který neprokáže splnění podmínek účasti dle 

odst. 4.1.1 Soutěžních podmínek. 

4.3.4. Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že výzva dle odstavce 4.1.1 bude vůči 

účastníkovi učiněna prostřednictvím Profilu Zadavatele, a to osobou/osobami pověřenými 
ověřením splnění podmínek účasti a administrací/obsluhou Profilu zadavatele. Tyto osoby 
se nebudou jakkoliv podílet na přezkoušení a hodnocení návrhů, jednání poroty, aby nedošlo 
k jakémukoliv porušení anonymity účastníků Soutěže. 

4.3.5. Návrh vyřazený ze Soutěže z důvodů nesplnění podmínek účasti v Soutěži, může být za 
podmínek § 10 odst. 7 Soutěžního řádu posuzován mimo Soutěž a získat zvláštní odměnu.   



 

12 

4.4. DODATEČNÉ PODMÍNKY ÚČASTI V NÁSLEDNÉ ZAKÁZCE 

4.4.1. Podmínky účasti v Následné zakázce splní fyzické a právnické osoby, které: 

a) Předloží nejpozději v nabídce v Následné zakázce seznam členů realizačního týmu, 
kteří se budou podílet na plnění předmětu Následné zakázky, přičemž členy tohoto 

realizačního týmu musejí být alespoň osoby, které se podílely na zpracování 
soutěžního návrhu dle odst. 4.1.1 písm. e), a dále následující osoby: 

Architekt 
 
(jedna fyzická osoba) 

V posledních 10 letech před zahájením Soutěže zpracoval, 
nebo se podílel na zpracování nejméně 2 projektových 
dokumentací, jejichž předmět měl následující parametry: 

• novostavba nebo rekonstrukce pozemní nebo 

inženýrské stavby; 

• předpokládané investiční náklady (v každém 
jednotlivém případě) nejméně 50 mil. Kč bez 

DPH1; 

minimální stupeň DÚR2, na jejímž základě došlo k vydání 
pravomocného územního rozhodnutí. 
 

Projektant 
mostních 
konstrukcí 

 
(jedna fyzická osoba) 

V posledních 25 letech před zahájením Soutěže se podílel 
na zpracování projektové dokumentace, která splňovala 
následující parametry: 

• návrh novostavby mostní konstrukce; 
• mostní konstrukce o rozpětí jednoho pole nejméně 

80 metrů; 

minimální stupeň DÚR2,na jejímž základě došlo k vydání 
pravomocného územního rozhodnutí. 
 

Projektant 
dopravních staveb 

 

(jedna fyzická osoba) 

V posledních 10 letech před zahájením Soutěže se podílel 
alespoň ve 2 případech na zpracování projektové 

dokumentace, která splňovala následující parametry: 

• návrh železniční dopravní stavby; 
• předpokládané investiční náklady nejméně 200 

mil. Kč bez DPH1 (v každém jednotlivém případě); 

minimální stupeň DÚR2, na jejímž základě došlo k vydání 
pravomocného územního rozhodnutí. 

 
Jedna fyzická osoba přitom může zastávat více výše uvedených pozic v realizačním 
týmu, pokud splní požadavky kladené Zadavatelem na referenční služby 
u jednotlivých pozic a/nebo pokud splní požadavky kladené Zadavatelem současně 
na autorizaci a na referenční služby u jednotlivých pozic. 

Doba realizace výše uvedených referenčních služeb v posledních 10 letech se 
považuje za splněnou, pokud byly činnosti naplňující definici významné služby 
v průběhu této doby v požadovaném rozsahu dokončeny. Pro vyloučení pochybností 
pak Zadavatel uvádí, že architektonická studie/projektová dokumentace se považuje 

za zpracovanou v případě, že byla přijata jejich objednatelem, a ten akceptoval její 

 
1 Pro účely přepočtu investičních nákladů z jiné měny na CZK použijí účastníci kurzy devizového trhu stanovené 
ČNB ke dni zahájení Soutěže o návrh (tj. ke dni odeslání oznámení o zahájení Soutěže o návrh k uveřejnění dle 
§ 212 ZZVZ); kurzy devizového trhu jsou dostupné zde: https://www.cnb.cz/en/financial-markets/foreign-
exchange-market/central-bank-exchange-rate-fixing/central-bank-exchange-rate-fixing/.   
 
2 Předmětem referenční služby projektanta nemuselo být zajištění obstaravatelské činnosti (inženýring) pro účely 
vydání územního rozhodnutí; jeho činnost se však musela týkat zpracování projektové dokumentace 
v podrobnosti dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v platném znění, na Stavební zákon, na jejímž základě došlo k vydání pravomocného 
územního rozhodnutí, nebo jiného rozhodnutí s obdobným nebo vyšším stupněm podrobnosti. 
 

https://www.cnb.cz/en/financial-markets/foreign-exchange-market/central-bank-exchange-rate-fixing/central-bank-exchange-rate-fixing/
https://www.cnb.cz/en/financial-markets/foreign-exchange-market/central-bank-exchange-rate-fixing/central-bank-exchange-rate-fixing/


 

13 

zhotovení bez dalších výhrad. Účastník může k prokázání splnění kritéria kvalifikace 
týkajícího se výše uvedeného požadavku předložit za jednotlivé osoby v realizačním 
týmu i takové služby, které daná osoba poskytla:  

- společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby sama 
podílela, nebo 

- jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílela; 

4.5. PODMÍNKY ÚČASTI V JŘBU /PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK V JŘBU / 
DOKLADY PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY 

4.5.1. V Zadávacím řízení navazujícím na Soutěž budou podmínky účasti v podobě kvalifikace 
účastníka, s nímž bude Zadávací řízení vedeno a který bude vyzván k podání nabídky v 
Zadávacím řízení, opětovně ověřovány a nejpozději v nabídce v Zadávacím řízení bude tento 

účastník povinen předložit: 

a) Zadavateli originál nebo úředně ověřenou kopii čestného prohlášení (viz vzor dle 

přílohy P13 Soutěžních podmínek) k prokázání splnění podmínek účasti dle odst. 
4.1.1 písm. a), b) a f) Soutěžních podmínek (tam, kde není prokazováno doklady); 

b) Zadavateli příslušné doklady dle odst. 4.1.1 písm. b) – e) znovu alespoň v kopiích a 
dále reference dle odst. 4.1.1 písm. a) Soutěžních podmínek.  

Zahraniční osoby doloží základní způsobilost stanovenou v § 74 odst. 1 písm. b) až e) ZZVZ 
ve vztahu k České republice i zemi svého sídla; 

4.5.2. Zadavatel upozorňuje, že účastník, s nímž by měla být uzavřena Smlouva, bude povinen 
před uzavřením dané smlouvy Zadavateli předložit: 

a) k prokázání splnění podmínek účasti dle odst. 4.1.1 písm. d) Soutěžních podmínek 

účastníkem, který není občanem České republiky nebo nemá v České republice sídlo 
a nedisponuje živnostenským oprávněním pro živnost „Projektová činnost ve 
výstavbě“, je takový účastník v Zadávacím řízení povinen doložit, že je osobou 
oprávněnou vykonávat vybrané činnosti ve výstavbě uvedenou v § 7 odst. 1 písm. 
b) a § 30a Zákona o výkonu povolání nebo prokázat, že na základě smluvního vztahu 

mezi účastníkem a třetí osobou disponuje pro účely plnění Následné zakázky 

realizačním týmem, jehož členem je i osoba, která oprávněním vykonávat vybrané 
činnosti ve výstavbě v České republice disponuje; 

b) případně na základě výzvy Zadavatele, dokumenty k identifikaci skutečného majitele 

účastníka (v rozsahu specifikovaném v dané výzvě), a to za předpokladu, že: 

- účastník bude právnickou osobou, a zároveň 

- Zadavatel nebude schopen zjistit informace o skutečném majiteli účastníka 
z evidence údajů o skutečných majitelích. 

4.5.3. Zadavatel dále upozorňuje, že účastník, s nímž by měla být ze strany Zadavatele uzavřena 
Smlouva, bude dále před uzavřením Smlouvy povinen: 

a) předložit Zadavateli uzavřenou, platnou a účinnou pojistnou smlouvu na pojištění 
profesní odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám dle odst. 12.4. přílohy 
P15; 

b) uzavřít se Zadavatelem Smlouvu o mlčenlivosti k předmětu Manuálu pro projektování 
VRT ve stupni DÚR, který je připravený Zadavatelem s využitím odborných znalostí, 
zkušeností a know-how SNCF International, společnost s ručením omezeným, 
registrační číslo 415 238 179 RCS, se sídlem na adrese 2 place aux Etoiles, 93 200 

Saint Denis, Francouzská republika (a dalších společností z holdingu SNCF) a který 
bude Vybranému dodavateli poskytnut před uzavřením Smlouvy za účelem 
následného dopracování soutěžního návrhu. Smlouva o mlčenlivosti tvoří součást 
těchto Soutěžních podmínek jako příloha P16.  



 

14 

4.5.4. Zadavatel dále upozorňuje, že u účastníka, s nímž by měla být ze strany Zadavatele 
uzavřena Smlouva a který je Vybraným dodavatelem ve smyslu ZZVZ, Zadavatel zjistí údaje 
o jeho skutečném majiteli podle § 122 ZZVZ: 

a) je-li Vybraný dodavatel českou právnickou osobou, zjistí Zadavatel údaje z evidence 
skutečných majitelů; nebude-li možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli 
z evidence skutečných majitelů, je Zadavatel povinen Vybraného dodavatele vyloučit 

ze Soutěže dle § 122 odst. 8 písm. a) ZZVZ; 

b) je-li Vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, vyzve jej Zadavatel 

k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 
nebo, není-li takové evidence; 

- ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 

majitelem, a 

- k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího bodu 
k dodavateli; těmito doklady jsou zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné 

veřejnému rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu 
o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo 
stanovy. 

4.5.5. Zadavatel upozorňuje, že si Zadavatel může vyžádat kdykoliv v Zadávacím řízení 
navazujícím na Soutěž od účastníka předložení originálů nebo ověřených kopií 
požadovaných dokladů.  

5. SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY A PODKLADY 

5.1. DOSTUPNOST SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 

5.1.1. Soutěžní podmínky, včetně všech jejích příloh, jsou ode dne zveřejnění oznámení o zahájení 
Soutěže [formulář „Oznámení soutěže o návrh“] dostupné na Profilu Zadavatele, zde: 

https://zakazky.spravazeleznic.cz, a to po celou dobu Soutěže. 

5.1.2. Soutěžní podmínky a podklady jsou účastníkům poskytovány bezplatně. Převzetím 

Soutěžních podmínek a podkladů se zájemce o účast v Soutěži zavazuje, že tyto dokumenty 
využije pouze pro rozhodnutí o účasti v Soutěži a k vypracování soutěžního návrhu. 

5.2. SEZNAM SOUTĚŽNÍCH PODKLADŮ 

5.2.1. Soutěžní podklady zveřejněné pro potřeby účasti v Soutěži a zpracování soutěžního 

návrhu v 1. fázi Soutěže: 

P01 Soutěžní zadání 

P02 Řešené území 

P03 Profily a řezy 

P04 Mapové podklady 

P05 Dokumentace k VRT 

P06 Ortofotomapa 

P07 Územní plán 

P08 Georešerše 

P09 Foto pro zákres 

P10 Vzor – panel a textová část (.indd/.pdf) 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


 

15 

P11 Vzor – tabulka bilancí (.xls) 

P12 Vzor – dokument „Autor a kontakt“ (.docx) 

P13 Vzor – dokument „Čestné prohlášení o splnění podmínek účasti“ (.docx) 

P14 Vzor – „Nezávazná nabídková cena za plnění Následné zakázky“ (.docx) 

P15 Vzor – „Návrh smlouvy na plnění předmětu Následné zakázky“ (.pdf) 

P16 Smlouva o mlčenlivosti (.pdf) 

P17 Pokyny pro podání soutěžního návrhu v elektronické podobě (.pdf) 

P18 Potvrzení regulérnosti ČKA (.pdf) 

5.2.2. Zadavatel si vyhrazuje právo doplnit seznam soutěžních podkladů, bude-li to nezbytné, o 
další podklady pro účely 2. fáze Soutěže. V takovém případě by tyto podklady byly součástí 
Zpřesněných Soutěžních podmínek. 

5.3. VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK (DOTAZY) 

5.3.1. Účastníci mohou podávat žádosti o vysvětlení Soutěžních podmínek pouze písemně, a to 

prostřednictvím Profilu Zadavatele (případně prostřednictvím e-mailové komunikace na 
adresu Sekretáře soutěže), a to nejpozději 17 dní před uplynutím lhůty pro podání 
soutěžního návrhu. 

5.3.2. Zadavatel zveřejní odpovědi k žádostem účastníků na Profilu Zadavatele, včetně přesného 
znění žádosti každého účastníka (bez jeho identifikace). Zadavatel bude zveřejňovat 
odpovědi k žádostem účastníků na Profilu Zadavatele průběžně, a to zpravidla (pokud to 
umožní povaha dotazů) do 3 dnů ode dne přijetí dotazu zájemce. 

Zadavatel doporučuje průběžně sledovat zveřejňovaná vysvětlení Soutěžních podmínek na 
Profilu Zadavatele. Zadavatel doporučuje ověřit si s provozovatelem Profilu Zadavatele, že 
má nastavené automatické upozornění na odběr vysvětlení Soutěžních podmínek.  

5.3.3. Nejzazší termín pro zodpovězení všech dotazů ze strany Zadavatele je 14 dní před uplynutím 

lhůty pro podání soutěžních návrhů.  

5.3.4. Zadavatel je oprávněn zveřejnit vysvětlení k Soutěžním podmínkám i bez podané žádosti. 
V takovém případě Zadavatel zveřejní takové vysvětlení prostřednictvím Profilu Zadavatele. 

5.4. PROHLÍDKA SOUTĚŽNÍHO MÍSTA 

5.4.1. Prohlídka řešené lokality se uskuteční dne 07.04.2025 ve 12 hodin CEST. Sraz účastníků 
prohlídky místa plnění je na prvním nástupišti železniční zastávky Světlá nad Sázavou-
Josefodol. 

6. SOUTĚŽNÍ NÁVRH V 1. FÁZI SOUTĚŽE 

6.1. OBSAH SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU 

6.1.1. Soutěžní návrh bude obsahovat: 

a) grafickou část soutěžního návrhu dle odst. 6.2 Soutěžních podmínek;  

b) statická rozvaha konstrukčního řešení dle odst. 6.3 Soutěžních podmínek; 

c) další části soutěžního návrhu dle odst. 6.4 Soutěžních podmínek. 



 

16 

6.2. NÁLEŽITOSTI GRAFICKÉ ČÁSTI SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU 

6.2.1. Zadavatel doporučuje, aby účastník předložil grafickou část na 3 panelech z lehkého 

materiálu pro výstavní účely (např. Kapa deska nebo Forex), formátu 1000 mm x 700 mm, 
orientovaných na šířku. 

6.2.2. Zadavatel doporučuje uspořádat jednotlivé soutěžní panely dle podkladu P10 Soutěžních 
podmínek a respektovat následující doporučený obsah a měřítka: 

Panel 1 Most přes Sázavu: 
• Celková situace řešeného území mostu (v doporučeném měřítku 

1:1000). 
• Textový popis s grafickými schématy architektonického, 

konstrukčního, dopravního a krajinářského řešení (dle uvážení 
účastníka). 

• Vizualizace a další zobrazení (dle uvážení účastníka).  

Panel 2 Most přes Sázavu a Sázavku: 

• Podélný a příčný řez mostů vč. okótování základních rozměrů. 
• Schéma postupu výstavby mostů. 
• Detaily vč. řešení dilatace mostů s kolejí. 

Panel 3 Most přes Sázavku: 
• Celková situace řešeného území mostu (v doporučeném měřítku 

1:1000). 
• Textový popis s grafickými schématy architektonického, 

konstrukčního, dopravního a krajinářského řešení (dle uvážení 
účastníka). 

• Vizualizace a další zobrazení (dle uvážení účastníka). 

 

6.2.3. Panely mohou obsahovat další libovolná vyjádření objasňující návrh řešení, jejich použití 

však nesmí snížit srozumitelnost vyjádření a porušit požadavek na zachování anonymity 
soutěžních návrhů.  

6.2.4. Zadavatel upozorňuje, že pokud účastník předloží grafickou část soutěžního návrhu na více 
než 3 panelech, budou porotě k posouzení a hodnocení předloženy pouze první 3 panely. 

6.3. NÁLEŽITOSTI STATICKÉ ROZVAHY KONSTRUKČNÍHO ŘEŠENÍ 

6.3.1. Zadavatel doporučuje, aby účastník předložil statickou část rozvahy konstrukčního řešení 
ve formě textu, tabulek nebo schémat na maximálně 40 stranách (20 stran pro každý most) 

formátu A4 na výšku, jednostranně, s doporučenou velikostí písma 10, typu Verdana. 

6.3.2. Statická rozvaha konstrukčního řešení by měla obsahovat popis navrženého konstrukčního 

řešení stavby (nosné konstrukce, spodní stavby a založení), vč. popisu použitých materiálů 
a rozhodujících technologií, prokazující splnění požadavků na mechanickou odolnost, 
spolehlivost, použitelnost a realizovatelnost navržené konstrukce mostu, a to 
v daném stupni dokumentace (koncepční studie) a odpovídající měřítku zobrazení. 

6.3.3. Pokud účastník předloží staticko-konstrukční informaci soutěžního návrhu v rozsahu více jak 
40 stran, bude k posouzení a hodnocení porotě předloženo pouze prvních 40 stran (do počtu 
40 stran se nezapočítávají titulní strana). 

6.4. DALŠÍ ČÁSTI SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU A JEJICH NÁLEŽITOSTI 

6.4.1. Dalšími součástmi soutěžního návrhu jsou: 

a) výkresová dokumentace návrhu ve formátu .dwg (situace, půdorysy, pohledy a řezy) 

b) tabulka bilancí (xls) vzor P11; 

c) vyplněný a podepsaný dokument „Autor a kontakt“ dle vzoru v podkladu P12; 

d) vyplněný a podepsaný dokument „Čestné prohlášení o splnění podmínek účasti” dle 
vzoru P13; 



 

17 

Dokumenty 6.4.1 písm. c) – d) Soutěžních podmínek nebudou zpřístupněny porotě Soutěže 
před ukončením hodnocení soutěžních návrhů a finálním stanoviskem o pořadí soutěžních 
návrhů ve 2. fázi Soutěže. 

6.4.2. Zadavatel žádá účastníky, aby všechny dokumenty dle odst. 6.4.1 Soutěžních podmínek 
byly předloženy formou samostatných dokumentů (nikoli formou 1 skenu). 

6.5. NÁLEŽITOSTI OZNAČENÍ SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU 

6.5.1. Grafická a textová část soutěžního návrhu budou označeny následovně: 

a) v pravém dolním rohu opatřeny rámečkem 3 cm x 3 cm, do kterého Sekretář 
soutěže vyznačí identifikační číslo návrhu; 

b) v dolní části uprostřed označeny textem „MOSTY VRT PŘES SÁZAVU A 
SÁZAVKU";  

c) grafická část soutěžního návrhu bude dále opatřena v levém dolním rohu rámečkem 

3 cm x 3 cm, do kterého účastník umístí pořadové číslo části návrhu dle vzoru 
v příloze P17 Soutěžních podmínek. 

6.5.2. Uvedené požadavky na označení grafické a textové části soutěžního návrhu se stanovují 
jako doporučující; pokud zvolí účastník jinou formu označení, nesmí takové označení snížit 
srozumitelnost soutěžního návrhu nebo porušit požadavek na zachování anonymity 
soutěžního návrhu. 

6.6. PODMÍNKY ANONYMITY SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU 

6.6.1. Soutěžní návrhy budou prezentovány anonymně. Žádná část soutěžního návrhu 
(s výjimkami výslovně uvedenými v těchto Soutěžních podmínkách) nesmí obsahovat 
jméno a podpis účastníka či heslo ani jinou grafickou značku, která by mohla vést 
k identifikaci účastníka a/nebo autora soutěžního návrhu (není-li s účastníkem totožný) či 
spoluautora nebo osoby spolupracující na zhotovení soutěžního návrhu a tím k porušení 

anonymity soutěžních návrhů. 

6.7. DŮSLEDKY NESPLNĚNÍ POŽADAVKŮ NA SOUTĚŽNÍ NÁVRHY 

6.7.1. Soutěžní návrh, který poruší požadavky na zachování anonymity soutěžních návrhů, porota 
vyřadí z posuzování a Zadavatel následně účastníka, který takový soutěžní návrh do 

Soutěže podal, ze Soutěže vyloučí.  

7. ZPŮSOB PODÁNÍ SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU V 1. FÁZI SOUTĚŽE 

7.1. PODÁNÍ SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU V LISTINNÉ PODOBĚ 

7.1.1. Účastník podává v listinné podobě pouze grafickou část soutěžního návrhu (viz odst. 6.2 
Soutěžních podmínek).  

7.1.2. Soutěžní návrh by měl účastník ve vlastním zájmu vložit do pevného zalepeného obalu 
chránícího návrh proti poškození a zabezpečeného proti otevření s nápisem  

„NEOTEVÍRAT – SOUTĚŽNÍ NÁVRH – MOSTY VRT PŘES SÁZAVU A SÁZAVKU“. 

7.1.3. Požadavky na obal jsou doporučující. Zadavatel však nenese odpovědnost za to, že návrhy 
bez řádného označení na obalu nebudou doručeny na místo podání soutěžních návrhů a za 
to, že porota nebude schopna poškozené soutěžní návrhy hodnotit. 

7.1.4. Účastník podá Zadavateli grafickou část soutěžního návrhu v listinné podobě ve 
lhůtě do 6.6.2025 do 15:00 hodin CEST. 

7.1.5. Soutěžní návrhy v listinné podobě se podávají na recepci na adresu: 



 

18 

PORTOS, advokátní kancelář s.r.o. 
Hvězdova 1716/2b, 
140 00 Praha 4, Česká republika  

a to ve lhůtě dle odst. 7.1.4 Soutěžních podmínek kterýkoliv pracovní den od 09:00 hodin 
do 17:00 hodin CEST a v poslední den příslušné lhůty do 15:00 hodin CEST. 

7.1.6. Účastník v případě odeslání části soutěžního návrhu odevzdávané v listinné podobě poštou 
nebo jinou veřejnou přepravou zásilek označí zásilku, vzhledem k nutnosti dodržení 
anonymity odesílatele, následující zpětnou adresou odesílatele: 

Česká komora architektů 
Josefská 34/6, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, Česká republika 

7.1.7. Pokud bude soutěžní návrh zasílán poštou nebo jinou veřejnou přepravou zásilek z území 
mimo Českou republiku, uvede účastník, vzhledem k nutnosti dodržení anonymity 
odesílatele, jako adresu odesílatele název a adresu profesního sdružení, v němž je podle 

práva platného v zemi odesílatele evidován, nebo jiné veřejné organizace, s níž se o tomto 

postupu dohodne. 

7.1.8. Osoba přebírající soutěžní návrh podávaný účastníkem označí soutěžní návrh pořadovým 
číslem, datem a časem převzetí. V případě osobního předání vydá účastníkovi potvrzení 
o převzetí návrhu s údaji o datu a času převzetí. 

7.2. PODÁNÍ SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 

7.2.1. Soutěžní návrh v elektronické podobě odevzdává účastník prostřednictvím Profilu 
Zadavatele, a to v níže uvedeném rozsahu a doporučených formátech: 

A. Grafickou část soutěžního návrhu (viz odstavec 6.2 Soutěžních podmínek) 

- grafická část soutěžního návrhu (P10) ve vektorovém formátu .pdf 

B. Statická rozvaha konstrukčního řešení (viz odst. 6.3 Soutěžních podmínek) 

- textový dokument ve formátu .pdf a .doc/.docx 

C. Další části soutěžního návrhu (viz odstavec 6.4 Soutěžních podmínek) 

- ve formátu .dwg /.dgn výkresovou dokumentaci návrhu (situaci, půdorysy a řezy) 

- tabulka bilancí ve formátu .xls vzor P11; 

- vyplněný a podepsaný dokument „autor a kontakt“ (P12) ve formátu .pdf 
a .doc/.docx (nepodepsaná verze) 

- vyplněné a podepsané „čestné prohlášení o splnění podmínek účasti“ (P13) ve 
formátu .pdf a .doc/.docx (nepodepsaná verze) 

7.2.2. Účastník podá Zadavateli soutěžní návrh v elektronické podobě prostřednictvím 
Profilu Zadavatele do 6.6.2025 do 15:00 hodin CEST. 

7.2.3. Zadavatel upozorňuje účastníky, že pro účely podání soutěžního návrhu v elektronické 
podobě musí být účastníci v Elektronickém nástroji / na Profilu Zadavatele (viz odst. 5.1.1 
Soutěžních podmínek) registrováni. Provozovatelem Profilu Zadavatele není Zadavatel, ale 

třetí osoba. Za včasnou registraci na Profilu Zadavatele si nese odpovědnost sám zájemce 

o účast v Soutěži. Zadavatel zároveň doporučuje dodavatelům (z důvodu možných 
komplikací spojených s podáním soutěžního návrhu v elektronické podobě), aby zajistili 
podání soutěžního návrhu v elektronické podobě v dostatečné době před skončením lhůty 
pro podání soutěžních návrhů.  

7.3. POZDNÍ NEBO ROZPORUPLNÉ PODÁNÍ SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU 

7.3.1. Účastník, který podá soutěžní návrh po uplynutí lhůty dle odst. 7.1.4 nebo 7.2.2 
Soutěžních podmínek, se nestává účastníkem Soutěže (jeho soutěžní návrh není 
do Soutěže přijat). Pro vyloučení pochybností se doplňuje, že pokud by účastník 



 

19 

zajistil včasné podání soutěžního návrhu v listinné podobě, ale nikoli v podobě 
elektronické (či naopak), bude z účasti v Soutěži vyloučen.  

7.3.2. Při pozdním podání soutěžního návrhu odevzdávaného listině má Zadavatel právo takový 
soutěžní návrh nepřevzít. V případě odeslání části soutěžního návrhu odevzdávané v listinné 
podobě poštou nebo jinou veřejnou přepravou zásilek by účastník měl ve vlastním zájmu 
zajistit, aby byla část soutěžního návrhu odevzdávaná v listinné podobě doručena na adresu 

dle odst. 7.1.5 ve lhůtě dle odst. 7.1.4 Soutěžních podmínek.  

Rozhodné je, aby soutěžní návrh byl na adresu dle odst. 7.1.5 ve lhůtě dle odst. 

7.1.4 Soutěžních podmínek doručen (okamžik předání k odeslání poštou nebo jinou 
veřejnou přepravou zásilek není rozhodné). Zadavatel nenese žádné náklady spojené 
s doručováním soutěžních návrhů, ani jakékoliv celní poplatky, ani nezajišťuje žádnou 
asistenci v souvislosti s doručováním soutěžních návrhů (např. celní řízení). 

7.3.3. Pokud včasně podaný elektronický soutěžní návrh účastníka nebude obsahovat 
některou z následujících částí soutěžního návrhu: 

- grafická část soutěžního návrhu (odstavec 6.2 Soutěžních podmínek) 

- statická rozvaha konstrukčního řešení (odstavec 6.3 Soutěžních podmínek) 

- dokument „Autor a kontakt“ (odstavec 6.4 Soutěžních podmínek) 

Zadavatel vyloučí účastníka, který takový soutěžní návrh podal, ze Soutěže.  

7.3.4. Pokud by účastník ve lhůtě dle odst. 7.2.2 Soutěžních podmínek opomněl učinit součástí 
svého soutěžního návrhu ostatní dokumenty, které tvoří součást „Dalších součástí 
soutěžního návrhu“ (viz odst. 6.4); s výjimkou dokumentu „autor a kontakt“ – viz výše odst. 
7.3.3 Soutěžních podmínek), může Zadavatel vyzvat takového účastníka prostřednictvím 

Profilu Zadavatele k jejich doplnění, případně vysvětlení těchto částí soutěžního návrhu. 
Stejně tak může být účastník prostřednictvím Profilu Zadavatele vyzván, pokud předloží 
soutěžní návrh v elektronické podobě v jiných než doporučených formátech (viz odst. 
7.2.1), k doložení soutěžního návrhu v doporučených formátech. 

7.3.5. V případě jakéhokoliv rozporu mezi grafickou částí soutěžního návrhu odevzdanou 
účastníkem v listinné podobě a grafickou částí soutěžního návrhu odevzdanou účastníkem 

v elektronické podobě, je rozhodující grafická část soutěžního návrhu odevzdávaná 
v listinné podobě.  

8. SOUTĚŽNÍ NÁVRH VE 2. FÁZI SOUTĚŽE 

8.1. OBSAH SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU 

8.1.1. Obsah a náležitosti soutěžního návrhu v 2. fázi Soutěže budou uvedeny ve Zpřesněných 
Soutěžních podmínkách, přičemž Zadavatel předpokládá odevzdání grafické části v rozsahu 
5 panelů v listinné a elektronické podobě a dalších částí soutěžního návrhu taktéž v 
elektronické podobě. Zadavatel však upozorňuje, že v rámci 2. fázi soutěže bude účastník 
povinen odevzdat následující (bude upřesněno ve Zpřesněných Soutěžních podmínkách). 

a) podrobná tabulka bilancí; 

b) statický a dynamický výpočet ověřující dimenze rozhodujících prvků pro návrh mostu 
vč. popisu použitých materiálů a rozhodujících technologií, prokazující splnění 
požadavků na mechanickou odolnost, spolehlivost, použitelnost a realizovatelnost dle 

Vyhlášky č. 227/2024 Sb., Vyhláška o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
staveb dopravní infrastruktury dle Přílohy č. 1: Nezbytné statické a dynamické 
výpočty pro stanovení rozhodujících návrhových parametrů nebo rozměrů, v 
potřebném rozsahu a kontrolovatelné formě, minimálně v rozsahu: 

Posouzení mezního stavu použitelnosti; 



 

20 

Posouzení mezního stavu únosnosti; 

Posouzení interakce most-kolej. 

c) popis řešení protihlukových opatření 

9. ZPŮSOB PODÁNÍ SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU V 2. FÁZI SOUTĚŽE 

9.1.1. Způsob podání soutěžního návrhu v 2. fázi Soutěže bude Zadavatelem uveden ve 
Zpřesněných Soutěžních podmínkách, přičemž Zadavatel předpokládá způsob obdobný 
odevzdávání soutěžních návrhů jako v 1. fázi Soutěže. 

10. HODNOCENÍ NÁVRHŮ – PLATÍ PRO OBĚ FÁZE SOUTĚŽE 

10.1. KRITÉRIA HODNOCENÍ 

10.1.1. Kritéria, podle kterých budou soutěžní návrhy hodnoceny: 

a) Technická proveditelnost, robustnost a celková kvalita 

architektonického, konstrukčního, dopravního, technického, 
krajinářského a environmentálního řešení. 

b) Ekonomická přiměřenost návrhu stavby jak z pohledu investičních 
nákladů, tak i následné údržby. 

10.1.2. V rámci hodnotícího kritéria „Technická proveditelnost, robustnost a celková kvalita 
architektonického, konstrukčního, dopravního, technického, krajinářského a 
environmentálního řešení“ bude posuzována technická proveditelnost, robustnost 
architektonická koncepce, konstrukční, dopravní, technické, krajinářské a environmentální 

řešení, a to dle odborných znalostí a zkušeností soutěžní poroty. 

10.1.3. V rámci hodnotícího kritéria „Ekonomická přiměřenost návrhu stavby jak z pohledu 
investičních nákladů, tak i následné údržby“ by návrhy měly respektovat ekonomické 
možnosti Zadavatele nejen v předpokládané výši investičních nákladů dle odst. 2.2 těchto 
Soutěžních podmínek, ale i v rozumné míře budoucích provozních nákladů, tedy v logickém 

a efektivním provozním uspořádání, v přiměřených nákladech na potřebu energií i na úklid 
a údržbu navrženého řešení. 

10.1.4. Míru naplnění hodnotících kritérií, kterou nelze vyjádřit kvantitativně, bude u jednotlivých 
soutěžních návrhů porota hodnotit na základě zkušeností a odborných znalostí jejích 
jednotlivých členů. Tento způsob posouzení soutěžních návrhů je plně v diskreci poroty a dle 
odst. 15.3.2 účastníci Soutěže svou účastí v ní vyjadřují souhlas s tímto způsobem 
hodnocení. 

10.1.5. Dle § 8 odst. 9 Soutěžního řádu ČKA může porota, vyžaduje-li to povaha odevzdaných 
soutěžních návrhů, přizvat s předchozím souhlasem Zadavatele ke své práci odborníky, kteří 
se nadále účastní těch částí jednání poroty, k nimž byli přizváni, avšak pouze s hlasem 

poradním. 



 

21 

11. CENY, ODMĚNY A NÁHRADY VÝLOH 

11.1. CELKOVÁ ČÁSTKA NA CENY A ODMĚNY V SOUTĚŽI 

11.1.1. Celková částka na ceny a odměny v Soutěži se stanovuje ve výši 14.000.000 Kč 
(slovy: čtrnáct milionů korun českých). 

11.2. CENY A ODMĚNY 

11.2.1. První cena se stanovuje ve výši 3.000.000 Kč  

11.2.2. Druhá cena se stanovuje ve výši 2.000.000 Kč  

11.2.3. Třetí cena se stanovuje ve výši 1.000.000 Kč  

11.3. NÁHRADY VÝLOH 

11.3.1. Zadavatel nevyplácí žádné náhrady výloh v souvislosti s podáním soutěžního návrhu 

v 1. fázi Soutěže. 

11.3.2. Zadavatel vyplatí každému účastníkovi, který byl vyzván k podání soutěžního návrhu do 2. 

fáze Soutěže, podal soutěžní návrh do 2. fáze Soutěže a tento soutěžní návrh byl porotou 
hodnocen, náhradu výloh. Celková částka náhrad výloh k vyplacení účastníkům ve 2. fázi 
Soutěže činí 8.000.000, - Kč bez DPH a bude rozdělena, při splnění podmínek uvedených 
v předchozí větě, mezi účastníky 2. fáze Soutěže rovným dílem. Do 2. fáze Soutěže bude 
vyzváno 4–5 účastníků (viz odst. 12.10 Soutěžních podmínek). 

11.3.3. Vyplacená cena nebude zahrnuta do celkového honoráře za plnění Následné zakázky dle 
přílohy P14. 

11.4. PODMÍNKY PRO PŘÍPADNÉ ROZHODNUTÍ O JINÉM ROZDĚLENÍ, PŘÍPADNĚ 
NEUDĚLENÍ CEN 

11.4.1. Za podmínek stanovených § 10 odst. 8 a § 12 odst. 2 Soutěžního řádu ČKA může porota, 

ve výjimečných případech rozhodnout, že některé z vypsaných cen a odměn a částky na ně 
určené nerozdělí nebo rozdělí jiným způsobem. Ve zvláštních případech může porota 
rozhodnout o jiném rozdělení celkové částky na jednotlivé ceny a odměny. Toto své 
rozhodnutí musí porota podrobně zdůvodnit do protokolu o průběhu Soutěže spolu se 

záznamem o hlasování řádných členů poroty. 

11.5. NÁLEŽITOSTI ZDANĚNÍ CEN ROZDĚLENÝCH V SOUTĚŽI 

11.5.1. Ceny a odměny udělené v Soutěži nepodnikajícím fyzickým osobám budou podle § 36 odst. 
2 písm. p) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, sníženy 

o daň z příjmu ve výši 15 %, která bude Zadavatelem podle zákona č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, odvedena správci daně. 

11.5.2. Ceny a odměny udělené v Soutěži právnickým osobám a podnikajícím fyzickým osobám 
budou podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyplaceny v plné výši a zdaněny právnickou osobou, resp. podnikající osobou samou v rámci 
řádného daňového přiznání. 

11.5.3. Ceny a odměny udělené účastníkům neplatícím daně v ČR budou vyplaceny v plné výši. Daň 
z příjmu odvedou dle právních předpisů platných a účinných v místě svého daňového 
domicilu.  

11.5.4. Ceny a odměny udělené v Soutěži se vyplácí bez DPH. 



 

22 

12. PRŮBĚH SOUTĚŽE 

12.1. PŘEDPOKLÁDANÝ ČASOVÝ HARMONOGRAM SOUTĚŽE 

12.1.1. Níže uvedený časový harmonogram Soutěže je orientační; Zadavatel si v případě 
neočekávaného průběhu Soutěže vyhrazuje právo jeho změny. 

Únor 2025 
 

Ustavující schůze poroty 

Únor / Březen 2025 Schválení Soutěžních podmínek Zadavatelem  
 

Březen 2025 Předpokládaný termín zveřejnění soutěžních podkladů na 
Profilu Zadavatele 

Červen 2025 Lhůta pro podání soutěžního návrhu v 1. fázi Soutěže (cca 12 
týdnů) 

Červen 2025 Předpokládaný termín zasedání poroty – hodnocení 
soutěžních návrhů v 1. fázi Soutěže (bude upřesněno 
prostřednictvím vysvětlení Soutěžních podmínek)  

Červenec / Srpen 2025 Předpokládaný termín rozeslání výzvy k podání soutěžního 
návrhu v 2. fázi Soutěže (bude upřesněno prostřednictvím 
vysvětlení Soutěžních podmínek)  

Září / Říjen 2025 Lhůta pro podání soutěžního návrhu v 2. fázi Soutěže bude 

stanovena na 10 týdnů.  
Předpokládaný termín zasedání poroty – hodnocení 
soutěžních návrhů v 2. fázi Soutěže 

Listopad 2025 Zadavatel očekává oznámení výsledků Soutěže. 

12.2. PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 

12.2.1. Soutěžní podmínky byly projednány porotou Soutěže na jejím ustavujícím zasedání dne 
21. 02. 2025 a následně odsouhlaseny hlasováním per rollam. Písemné potvrzení souhlasu 
je k dispozici u Zadavatele. 

12.2.2. ČKA vydala k Soutěžním podmínkám potvrzení regulérnosti dne 13. března 2025 dopisem 
č.  j. 216-2025/DM/KS. 

12.2.3. Soutěžní podmínky byly schváleny Zadavatelem podpisem tohoto dokumentu. 

12.3. ZAHÁJENÍ SOUTĚŽE 

12.3.1. Soutěž je zahájena dnem odeslání oznámení Soutěže k uveřejnění způsobem dle § 212 
ZZVZ do Věstníku veřejných zakázek (http://www.isvz.cz) a do Úředního věstníku Evropské 
unie. 

12.3.2. Soutěžní podmínky jsou ode dne zveřejnění oznámení o zahájení Soutěže ve Věstníku 
veřejných zakázek dostupné na Profilu Zadavatele. 

12.4. PROHLÍDKA SOUTĚŽNÍHO MÍSTA 

12.4.1. Viz odstavec 5.4.1 Soutěžních podmínek. 

12.5. VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 

12.5.1. Viz odstavec 5.3 Soutěžních podmínek. 

12.6. ODEVZDÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ V 1. FÁZI SOUTĚŽE 

12.6.1. Viz odstavec 7 Soutěžních podmínek. 

12.6.2. Soutěžní návrh odevzdávaný v elektronické podobě bude otevřen přes Profil Zadavatele 
osobou/ osobami pověřenými Zadavatelem. 

http://www.isvz.cz/


 

23 

12.7. KONTROLA SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI V SOUTĚŽI 

12.7.1. Důvěryhodná osoba provede před konáním hodnotícího jednání poroty kontrolu splnění 

podmínek účasti v Soutěži u jednotlivých účastníků Soutěže dle odst. 4 Soutěžních 
podmínek. Informace o provedení a výsledku kontroly splnění podmínek účasti v Soutěži 
(v anonymizované podobě) poskytne pro účely hodnotícího jednání poroty písemně 
Sekretáři soutěže.  

12.8. PŘEZKOUŠENÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ V 1. FÁZI SOUTĚŽE 

12.8.1. Přezkoušení soutěžních návrhů provede Sekretář soutěže a Přezkušovatel soutěžních 
návrhů bezprostředně po ukončení lhůty pro podání návrhů. 

12.8.2. Sekretář soutěže označí jednotlivé části soutěžního návrhu číslem, pod kterým budou 
návrhy přezkoušeny a hodnoceny. Na základě rozhodnutí poroty či Zadavatele mohou být 
čísla návrhů změněna; nejpozději však do okamžiku zahájení hodnocení návrhů. Sekretář 
soutěže zajistí, aby stejným číselným označením byly označeny i další části soutěžního 

návrhu téhož účastníka, které budou předkládány porotě k posouzení a hodnocení. 

12.8.3. Přezkušovatel soutěžních návrhů zpracuje z přezkoušení soutěžních návrhů zprávu, kterou 
předloží porotě a přiloží k protokolu o průběhu Soutěže. 

12.8.4. V rámci přezkoušení soutěžních návrhů budou soutěžní návrhy zpřístupněny i vybraným 
přizvaným odborníkům Soutěže k technickému přezkoušení soutěžních návrhů. 

12.9. HODNOTÍCÍ ZASEDÁNÍ POROTY V 1. FÁZI SOUTĚŽE 

12.9.1. Datum zasedání poroty k hodnocení soutěžních návrhů je předběžně plánováno na červen 
2025. Přesný termín zasedání poroty k hodnocení soutěžních návrhů v 1. fázi Soutěže bude 
zveřejněn v průběhu Soutěže na Profilu Zadavatele. 

12.10. VÝZVA VYBRANÝM ÚČASTNÍKŮM K ÚČASTI VE 2. FÁZI SOUTĚŽE 

12.10.1. Na základě rozhodnutí poroty zajistí Zadavatel vyzvání 4-5 účastníků, jejichž návrhy byly 
porotou vybrány k účasti ve 2. fázi Soutěže.  

12.10.2. Výzvu připraví důvěryhodná osoba, která otevře dokument „autor a kontakt“ 1. fáze. 
Porotci, Sekretář soutěže, Přezkušovatel soutěžních návrhů a přizvaní odborníci nebudou 
v této fázi seznámeni se jmény vyzvaných účastníků.  

12.10.3. Pro průběh Soutěže ve 2. fázi Soutěže platí odstavec 12.6 - 12.9 Soutěžních podmínek 
obdobně a bude případně zpřesněn v rámci Zpřesněných Soutěžních podmínek. 

12.11. ODEVZDÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ VE 2. FÁZI SOUTĚŽE 

12.11.1. Viz odstavec 9 Soutěžních podmínek. 

12.12. PROTOKOL O PRŮBĚHU SOUTĚŽE 

12.12.1. Ze všech zasedání poroty pořídí Sekretář soutěže protokol o průběhu Soutěže, jehož 
správnost ověří svým podpisem všichni členové poroty hlasující na hodnotícím zasedání 

poroty a potvrdí osoba zapisující. 

12.12.2. Protokol o průběhu Soutěže obsahuje zejména: 

a) zápisy ze všech jednání poroty včetně záznamu hlasování; 

b) zprávu o vysvětlení Soutěžních podmínek v průběhu lhůty pro podání návrhů v obou 
fázích Soutěže; 

c) zprávu o převzetí návrhů a přezkoušení návrhů v obou fázích Soutěže; 

d) doporučení Zadavateli k vyloučení účastníků ze Soutěže v obou fázích Soutěže; 



 

24 

e) seznam všech posuzovaných soutěžních návrhů v obou fázích Soutěže; 

f) záznam průběhu hodnocení soutěžních návrhů včetně záznamu hlasování v obou 
fázích Soutěže; 

g) písemné zhodnocení všech návrhů v obou fázích Soutěže; 

h) stanovisko poroty k výběru nejvhodnějších návrhů, ke stanovení jejich pořadí, 
k rozdělení cen včetně jeho zdůvodnění a dalších doporučení poroty; 

i) prezenční listiny z jednotlivých zasedání poroty; 

j) Závazky a Prohlášení o nestrannosti a nepodjatosti porotců. 

12.12.3. Do protokolu o průběhu Soutěže mohou být zaznamenány odlišné názory členů poroty, 
jestliže o to tito členové výslovně požádají. 

12.13. ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍHO NÁVRHU A JEHO OZNÁMENÍ 

12.13.1. Zadavatel je při výběru nejvhodnějšího návrhu vázán stanoviskem poroty. 

12.13.2. Zadavatel přijme rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu do 90 dnů od vydání 
stanoviska poroty v rámci hodnotícího zasedání Soutěže. 

12.13.3. Zadavatel může rozhodnout o novém hodnocení návrhů z důvodů uvedených v § 148 odst. 
7 ZZVZ a § 11 odst. 1 Soutěžního řádu.  

12.13.4. Zadavatel oznámí výsledek Soutěže a výběr soutěžních návrhů na Profilu Zadavatele do 10 
pracovních dnů od přijetí konečného rozhodnutí o výběru nejvhodnějších návrhů. 
K oznámení připojí protokol o průběhu Soutěže.  

12.13.5. Výsledek Soutěže zveřejní Zadavatel po oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnějších 
návrhů i dalšími způsoby – webové stránky Zadavatele, webové stránky ČKA. 

12.14. ZPŘÍSTUPNĚNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

12.14.1. Dnem zveřejnění oznámení výsledku Soutěže a protokolu o průběhu Soutěže začíná běžet 
patnáctidenní lhůta pro zpřístupnění soutěžních návrhů účastníkům Soutěže. 

12.15. UKONČENÍ SOUTĚŽE, ZRUŠENÍ SOUTĚŽE 

12.15.1. Soutěž je ukončena dnem, kdy: 

a) všem účastníkům uplyne lhůta pro podání námitek proti výběru návrhu dle § 241 
a násl. ZZVZ a § 13 Soutěžního řádu, pokud námitky nejsou uplatněny; 

b) v případě uplatnění námitek uplyne lhůta pro podání návrhu na řízení o přezkoumání 
úkonů Zadavatele k ÚOHS dle § 251 odst. 2 a 3 ZZVZ, pokud návrh není podán; 

c) v případě podání návrhu podle § 251 ZZVZ nabude právní moci rozhodnutí 
o zastavení správního řízení či zamítnutí návrhu; 

d) nabude právní moci rozhodnutí o zrušení soutěže o návrh podle § 263 ZZVZ. 

12.15.2. Zadavatel má právo Soutěž před konečným rozhodnutím poroty zrušit. V takovém případě 

je Zadavatel povinen uhradit každému z účastníků, který prokáže, že rozpracoval nebo 
zpracoval soutěžní návrh, náhradu za zrušení Soutěže. Celková výše vyplacených náhrad 
za zrušení Soutěže nepřesáhne 14.000.000, Kč. Maximální výše náhrady pro jednoho 

účastníka je 2.600.000, Kč. 

Rozhodnutí o konkrétní výši částky náhrady za zrušení Soutěže náleží porotě, která bude 

posuzovat rozpracovanost jednotlivých soutěžních návrhů dle svých zkušeností a znalostí. 
Účastníci prokáží rozpracovanost svého soutěžního návrhu jeho doručením v elektronické 
podobě (ve formátech v jakých je účastník zpracovával), prostřednictvím Profilu Zadavatele, 



 

25 

a to do 15 dnů od zveřejnění zrušení Soutěže. Zadavatel proplatí odškodné, na základě 
stanoviska poroty, do 50 dnů od zveřejnění zrušení Soutěže. 

12.16. PROPLACENÍ CEN A ODMĚN V SOUTĚŽI 

12.16.1. Ceny a odměny v Soutěži budou účastníkům vyplaceny nejpozději do 50 dnů od ukončení 
Soutěže dle odst. 12.15.1 Soutěžních podmínek. 

12.17. VEŘEJNÁ VÝSTAVA SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

12.17.1. Veřejná výstava soutěžních návrhů bude zahájena nejpozději do tří měsíců od zveřejnění 
oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnějších návrhů. 

13. ŘEŠENÍ ROZPORŮ 

13.1. NÁMITKY 

13.1.1. Účastníci Soutěže o návrh mohou podávat námitky proti postupům Zadavatele v Soutěži 
v souladu s částí třináctou ZZVZ. 

13.1.2. Každý účastník Soutěže může do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o vyloučení z účasti 
ze Soutěže a do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu podat 
Zadavateli zdůvodněné námitky vůči formálnímu postupu poroty.  

13.1.3. Námitky podává Stěžovatel písemně a musí v nich uvést, kdo je podává, proti kterému 
postupu poroty či Zadavatele námitky směřují, v čem je spatřováno porušení Soutěžních 

podmínek a čeho se stěžovatel domáhá.  

13.1.4. Zadavatel přezkoumá podané námitky v plném rozsahu a do 15 dnů od obdržení námitek 

odešle stěžovateli písemné rozhodnutí o tom, zda námitkám vyhovuje, či nikoliv, 
s uvedením důvodu. Vyhoví-li Zadavatel námitkám, uvede v rozhodnutí způsob provedení 
nápravy a oznámí tuto skutečnost všem účastníkům Soutěže. Pokud Zadavatel námitkám 

nevyhoví, uvědomí Stěžovatele v písemném rozhodnutí o možnosti podat návrh na zahájení 
rozhodčího řízení předsedovi Stavovského soudu ČKA a návrh na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů Zadavatele u ÚOHS.  

13.2. NÁVRH NA ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PŘEZKOUMÁNÍ ÚKONŮ ZADAVATELE  

13.2.1. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 10 dnů od doručení rozhodnutí Zadavatele 
o námitkách nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl.  

13.2.2. Náležitosti návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů Zadavatele a dalšího postupu 
stěžovatele se řídí podle ustanovení § 249 a násl. ZZVZ. 

13.3. NÁVRH NA ZAHÁJENÍ ROZHODČÍHO ŘÍZENÍ PŘEDSEDOVI STAVOVSKÉHO SOUDU 
ČKA 

13.3.1. Návrh je nutné doručit předsedovi Stavovského soudu ČKA nejpozději do pěti pracovních 
dnů od doručení rozhodnutí Zadavatele o námitkách. Spor je poté řešen dle pravidel pro 

rozhodčí řízení uvedených v Disciplinárním a smírčím řádu. 

13.3.2. Podmínkou přijetí návrhu na zahájení rozhodčího řízení je úhrada poplatku za rozhodčí řízení 
dle § 102 Disciplinárního a smírčího řádu. 

13.3.3. Předmětem rozhodčího řízení nesmí být rozhodnutí poroty týkající se výsledků hodnocení 
účastníků Soutěže a rozhodnutí o rozdělení cen a odměn a stanovení jejich výše, ledaže tato 
rozhodnutí byla učiněna v přímé souvislosti se závažným porušením podmínek formálního 
postupu poroty, stanovených Soutěžními podmínkami. 



 

26 

14. AUTORSKÁ PRÁVA 

14.1. ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY AUTORSKÝCH PRÁV K NÁVRHU VE VZTAHU ÚČASTNÍK – 
AUTOR 

14.1.1. Zajištění ochrany autorských práv k návrhu prokáže účastník tak, že k dokumentu „Autor a 

kontakt“ (viz vzor P12) přiloží níže uvedené dokumenty (podle okolností): 

a) prohlášení, že účastník je zároveň autorem v případě, kdy soutěžní návrh 

předkládá fyzická osoba, která je zároveň účastníkem i autorem, nebo 
právnická osoba, jejímž statutárním orgánem je osoba, která je autorem 
návrhu;  

b) ve všech ostatních případech, kdy autor není totožný s účastníkem (viz bod 
a) výše), prohlášení každého jednotlivého autora o vypořádání licenčních 
práv s účastníkem. 

14.1.2. V případě, že účastník předloží Zadavateli řádně vyplněný a podepsaný dokument Autor a 
kontakt dle vzoru P12 nemusí již výše uvedená licenční ujednání separátně předkládat. 

14.2. ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY AUTORSKÝCH PRÁV K NÁVRHU VE VZTAHU ÚČASTNÍK – 
ZADAVATEL 

14.2.1. Autoři soutěžních návrhů jsou nositeli výlučných osobnostních práv autorských ve smyslu 
Autorského zákona. Autoři si podrží svá výlučná osobnostní práva, mohou své soutěžní 
návrhy publikovat a mohou jich opět využít v jiném případě. 

14.2.2. Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníci souhlas s bezplatnou reprodukcí 
a vystavením svých soutěžních návrhů v rámci propagace Soutěže a jejích výsledků. 

14.2.3. Soutěžní návrhy se stávají majetkem Zadavatele. Autoři těchto soutěžních návrhů udělují 
Zadavateli souhlas užít jejich autorská díla pro účely této Soutěže. Užití návrhů či jejich 
částí pro jiné účely, než které jsou uvedeny v těchto Soutěžních podmínkách, je vázáno na 
výslovné svolení autorů. Autoři těchto soutěžních návrhů výslovně souhlasí, že budou 

spolupracovat se Zadavatelem na přípravě výstavy a katalogu Soutěže. 

14.2.4. Neoceněné soutěžní návrhy mohou být po ukončení výstavy vráceny jejich autorům, pokud 
o to autoři požádají. 

15. OSTATNÍ PODMÍNKY 

15.1. JAZYK SOUTĚŽE 

15.1.1. Soutěž se vyhlašuje a bude probíhat v českém jazyce. 

15.1.2. Soutěžní podmínky a vybrané části soutěžních podkladů vydává Zadavatel v českém jazyce. 

15.1.3. Veškeré části soutěžního návrhu musí být vyhotoveny v českém jazyce. V případě, že by 
účastník předložil jakoukoliv část soutěžního návrhu v jiném než českém jazyce, bude před 

konáním hodnotícího zasedání poroty vyzván k doložení překladu takové části do českého 
jazyka. 

15.1.4. Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že slovenský jazyk je v daném případě 
rovnocenný českému jazyku. 

15.2. PRÁVNÍ ŘÁD 

15.2.1. Soutěž bude probíhat v souladu s českým právním řádem. 



 

27 

15.3. KLAUZULE O AKCEPTOVÁNÍ PODMÍNEK SOUTĚŽE 

15.3.1. Svou účastí v Soutěži potvrzují Zadavatel, Organizátor soutěže, Sekretář soutěže, 

Přezkušovatel soutěžních návrhů, porotci a přizvaní odborníci, že se seznámili se všemi 
podmínkami Soutěže, a zavazují se, že budou tyto Soutěžní podmínky dodržovat a ctít. 

15.3.2. Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníci souhlas se všemi podmínkami Soutěže 
a s rozhodnutími poroty učiněnými v jejich rámci a v souladu s nimi. 

 

V Praze dne (datum uvedeno v podpisu) 

 

 

 

 

 

Ing. Mojmír Nejezchleb 

náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy  

Správy železnic, státní organizace 

  



 

28 

POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A ODEVZDÁNÍ SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU 
V 1. FÁZI SOUTĚŽE 

Účastník podá zadavateli soutěžní návrh v elektronické podobě ve lhůtě pro podání 
soutěžních návrhů do 6. 6. 2025 do 15:00 hodin cest (Central European Summer Time) 
na profil zadavatele: 

https://zakazky.spravazeleznic.cz 

 

GRAFICKÁ ČÁST 

 

 

- grafická část (pdf) vzor P10 

panely jako 1 soubor pdf 

vektorový, nebo v jiné vhodné 

elektronické podobě  

STATICKÁ ROZVAHA  

 

- statická rozvaha konstrukčního 

řešení (pdf)  

 

 

OSTATNÍ ČÁSTI 

 

- výkresová dokumentace (dwg): 

situace, půdorysy pohledy a řezy 

- tabulka bilancí (xls) vzor Chyba! N

enalezen zdroj odkazů. 

- autor a kontakt (pdf) vzor P12 

- čestné prohlášení (pdf) vzor P13 

 

 

 

Účastník podá zadavateli soutěžní návrh v listinné podobě ve lhůtě pro podání soutěžních 
návrhů do 6. 6. 2025 do 15:00 hodin cest (Central European Summer Time) na: 

PORTOS, advokátní kancelář s.r.o. 

Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4, Česká republika 

V rámci zachování anonymity bude jako zpáteční adresa uvedena Česká komora architektů:  

Kancelář ČKA Josefská 34/6 118 00 Praha 1 

Pokud bude soutěžní návrh zasílán poštou nebo jinou veřejnou přepravou zásilek z území mimo 

Českou republiku, uvede účastník, vzhledem k nutnosti dodržení anonymity odesílatele, jako 

adresu odesílatele název a adresu profesního sdružení, v němž je podle práva platného v zemi 

odesílatele evidován, nebo jiné veřejné organizace, s níž se o tomto postupu dohodne. 

 

GRAFICKÁ ČÁST 

 

PDF PDF 
DWG 
DGN 

XLS  
PDF 

 
 

PANELY 
„NEOTEVÍRAT – SOUTĚŽNÍ NÁVRH – 

MOSTY VRT PŘES SÁZAVU A SÁZAVKU“ 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

